sis, Princeps Consanguineus noster fidelis, dilectus, ad imperialem

meutern curavit reducere, quod olim, dum adliue Regiae Roman:

dignitas officio fungebamur, ipsum et illustrem JOIIAINNEM, Fra-

trem ejus, ac heeredes ipsorum in nostros et Imperii Sacri Prinei-

pes, Duces Magnopolenses creaverimus, et ipsos in perpetuum illu-
etraveriinus, et solemniter investiverimus, juxta morem Principum

Sacri Imperii, Libertate, Jure, honore, feudis, Titulis, et etiam dig-

nitate, prout in privilegio subscripto lucidius contiuetur, cujus tenor

per omiiia sequitur in haec verba:

JWarolus, Dei gratis, Romanorum Rex Semper Augustus, Boemiaa

Rex; Ad perpetuam rei memoriam; Augustalis Potentiaj Monarcliia,
cujus ex omnipotentis Dei mirifica bonitate, quamvis insufficientibus
jneritis regimini prajsidernus, adbuc nostrum a»im»m solicitudine
quotidiana fatigat, ut circa ea, qua Sacro sancti Romani Imperii

decus, dignitatem et gloriam feücibus incrementis amplificant, inde-
fessis laboribus et assiduitate contiuua meditemur, quod quidein

tum credimus efficaciter impleri, cum illustrium Principiuin, a qui-

*) Nicht blos wegen seines geschichtlichen Werthes, sondern auch UM die rechtliche Be-

deutung der ehemaligen, oft erwähnten, kaiserlichen Confirmationen zu erhellen, ist

dem vorstehenden Lehnbriefe der Platz in dieser Gesetzsammlung gegeben. der ihm,

nach dem staatsrechtlichen Inhalte der beiden zunächstfolgenden Gesetze, besonders an-

gemessen erschien. — Manche ältere Lheilungsrezesse, Erbverträge und Testamente

dagegen, finden hier deshalb ein« Aufnahme nicht, «eil sie entweder überhaupt keinem

Bestand nahmen, oder aber, nur den bestimmten Fall erfassend, keine allgemeine,

auch noch für die Zukunft als Gesetze geltende, Bestimmungen enthalten. Aus dem

ebengenannten Gründen, dann aber, weil der Abgang der Güstrcwschen Linie des

regierenden Hauses, mit den dadurch späterhin veränderten Verhältnissen, ihnen ihre

Bedeutung für den Zweck dieser Sammlung vollends nahm, sind hier z. B. die Testa-

mente der Herzöge Johann Albrecht J. (läTi), Adolph Friedrich l (1651)

die Auseinandersetzungen, Erb - Vergleiche und Vereinigungen von Iii»!», 1611, 161''

1621 u. a. m. nicht aufgenommen.
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bus pacis libertas progreditur, fluit gratia, justitia roboratur et
statuni et numerum feliciter adaugeinus. Sane, nobilium ALBERTI
et JOHANNIS, Fratrum de Megapoli fidelium nostrorum merita,
probitatis et praeclarae devotionis insignia, quibus ipsi et felicis me-
mori® progenitores eorum, Nos et Sacrum Romanum Imperium
sunt diguis lionoribus venerati, clarae nostrae mentis intuitu limpi-
dius intuentes, nec non propter specialem dilectionis affectum ac
intime suppiicationis instantiam illustris Rudolphi, l)ucis Saxonias,
Sacri Romani Imperii Archimareschalci, Avunculi et Principis nostri
Clarissimi, de ipsius aliorum, tam Principium Electorum, quam cae-
terorum Principuni, ac etiam nobilium Vasallorum Imperii consilio,
verbo, voluntate et expresso consensu, praedictos Albertum et Jo-
hannem, Fratrcs de Megapoli, nostros et Imperii Fideles, haeredes
ipsorum illustravimus et illustramus, et Ii0die, in Dei nomine, in
veros Principe« et Duces Magnopolenses ereximus et decoravimus
erigimus perpetuo, de plenitudine Regia; potestatis, volentes ex-
pressö, quod supradicti Albertus et Johannes ac haeredes ipsorum,
Duces Magnopolenses, ex nunc, ut antea omni dignitate, nobilitate
jure, potentia, libertate, honore et consuetudine, quibus alii Sacri
Romani Imperii Principe» et nominatim Duces jure vel gratia freti
suut, gaudere debeant et potiri. Et, q\üa illustris Rudolplius, Dux
Saxoniae supradictus, Avunculus et Princeps noster dilectus, suo,
haeredum et successorum suorum nomine atque vice, animo deli-
berato et de bona voluntate Nobis et ad manus nostras ornnia Jura,
sibi et praedictis haeredibus et successoribus suis, in terris prEedic-
torum illustrium Alberti et Johannis, Ducum Magnopolensium, titulo
pheudi, aut alia quavis ratione, competentia, voluntarie resignavit,
et supradictos illustres Albertum et Johannem, Duces Magnopolen¬
ses, nostros et Romani Imperii Principes, haeredes et successores
ipsorum, libertavit, liberosque dimisit de omni respectu, quem titulo
pheudi, vel alia conditione, ad ipsum, haeredes et successores suos
habere debeant, vel quomodo übet habere tenebantur, ipsosque ad
Sacrum Imperium remisit et ostendit, de bona ac libera voluntate,
ipsique praedicti illustres Albertus et Johannes, Duces Magnopo¬
lenses, Nobis sinceris affectibus liumiliter supplicaruut, quod ipsis,
de Bonitate Regia, eadem pheuda et alia pheuda, quae ab Imperio
Jure tenuerunt et tenent, conferre, et ipsorum Dominium in prin-
eipatum et Ducatum sublimare et erigere gratiosius dignaremur.
Quamobrem supra dictis illustribus Alberto et Johanni, Ducibus
Magnopolensibus, haeredibus et successoribus eorum, qui hoc ä
sacro Romano Imperio in pheudum suseipefe tenebuntur, Domi¬
nium Magnopolense, subscriptas quoque Civitates et castra Wismar,
Gothebus, Grevensmoel, Buckow cum Buga, et quidquid in Eick¬
hoff habere noscuntur, Sternberg, Eldeneburg cum Tliura, Wesen¬
burg cum Löza, Barth et Darmgard cum omnibus suis pertinentiis,
Gnoyen et quiequid ibidem in pheudum ab imperio tenent, cum
omnibus Terris, districtibus, metis seu gradibus, sylvis, rubetis,
Jnontibus, vallibus, planis, pratis, aquis, paseuis, piscinis, raolendi-
liis, Theloniis, Judaeis, monetis, judieiis, venationum inhibitionis,
quac vulgo Wildpenner nominantur, et poenis inde sequentibus, de
consuetudine vel de Jure, pheudis, pheudalibus, Vasallis, vasalla-
giis, Baronibus, inilitibus, Cüentibus, Judicibus, Scultetis, Civibus,

Vollst. Mecklenb. Gefttzsamml. Bd.I. 23
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Rusticis, Ndbilibtrs et plebejis pauperibns et divitibus, cum Omnibus
Dominiis, Iibertatibus, juribus, honoribus, dignitatibus, et consuetu-
dinibus suis, in verum Principatum et Ducatum erexiraus, decoravi-
inus, erigimus et decoramus ac etiam insignimus de plenitudine Re-
gias Potestatis, ipsis, haeredibus et successorilnis ipsorum, Ducibus
Magnopolensibus, Principatum hujtismodi, cum omnibus honoribus,
nobilitatibus, gratüs, juribus et immunitatibus, quemadmodum Duca-
tus seu Principatus ab illustribus sacro sancti Romani Imperii Prin-
cipibus possidentur, seu teneri et possideri hactenus consueverunt,
de bonitate Regia daraus, conferimus et donamus, decernentes, quod
supradicti illustres Albertus et Johannes, haeredes et successores
ipsorum, Duces Magnopolenses nominari et appellari debeant, et
vehi'ti coEteri Sacri Romani Imperii Duces et Principes, teneri et
honorari, et üWqwe ab omnibus reputari, omnique Jure, honore et
dignitate, quibus alii Duces et Principes sacrosancti Romani Impe¬
rii fret'i sunt, in dandis seu recipieiidis juribus, in conferendis vel
suscipiendis pheudis, et in omnibus, quae ad sacri Bomani Imperii
Duces et Principes jure spectare noscuntur, uti frui debeant libere
et gaudere. Verum, quia supradicti illustres Albertus et Jollannes,
Duces Magnopolenses, nostri et sacri Imperii Principes, Nobis, ve-
lut Romanorum Regi et vero Domino suo, fidelitatis, obedientiae
et subjectionis debitae juramenta corporaliter praestiterunt, quodque
in Principatu ac Ducatu suo pacem et Jnstitiam omnibus et singu-
lis procurare velint et debeant efficaciter et fideliter juxta posse,
decrevimus, quod toto tempore successivo supra dicti Principes et
Duces, haeredes ac successores illorum, Principatum, Ducatum et
castera pheuda ipsormn, ä Nobis nec non serenissimis Imperatori-
bns seu Regibus Romanorum, successoribus Nostris, et ab ipso Im-
perio Romano, quoties opportunum fuerit, adhibitis solennitatibus
consuetis et debitis suscipere teneantur, Nobisque ac iisdem succes¬
soribus nostris, in casibus praemissis, velut alii sacri Romani Impe¬
rii Principes et Duces praestare et facere corporaliter fidelitatis,
homagii, obedientiae et subjectionis debitae Juramenta. Praeterea si
ä celebris memoriae Romanorum Imperatoribus seu Regibus, prae-
decessoribus nostris, quicquam irrationabilis, injusti vel in consueti,
supra ante dictos Principes nostros, Principatum, Dominia seu Ter¬
ms ipsorum indultum, donatum seu conscriptum foret personis qui-
buscunque;. hoc tanquam Juri contrarium, de Regise potestatis ple¬
nitudine abrogamus, destruimns, et penitfis abolemus; volentes,
quod ex hujusmodi indultu nullius valoris seu firmitatis, supra die-
tis illustribus ALBERTO et JOHANNI Ducibus Magnopolensibus,
haeredibus et successoribus ipsorum in perpetuum in Principatu,
Ducatn, Terris, Vasallis, hominibus, juribus, honoribus, dignitatibus,
et Iibertatibus ipsorum, nulhim generari debeat praejudicium. In
cujus rei Testimonium praesentes fieri et Nostrae Majestatis sigillo
jussimus coinmuniri, venerabilibiis et illustribus Gerlaco, sancUe
Moguiitinensis Ecclesiae Archi-Episcopo, sacri Imperii per Germa-
uiam Ärchi-Cancellario, Rudolphe, Duce Saxonia?, Avunculo nostro
praedicto, Ernesto, Arehi-Episeopo Pragensi, Ulrico, Curiensi Epi-
copo, nec non Barnim, Stettinensi Slavorum et Pomeraniae, Fried e-
rico de Deck, Uladislao, Teschinensi, Ducibus et Principibus nos¬
tris; nec »on spectabilibns, Rudolph« de Ochsensteiii, Cratoue de
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Achenloe, Ulrico de Helfenstein, Comitibus, ac Nobilibus, Wilhelmo
de Landstein, Simone de Lichtenberg, Waltero de Gereliscike, Jo-
doco de Rosenberg, Henrico et Ülrico Fratribiis de nova domo,
Burchardo de Erlbach, Bnrchardo, Monacho de Basilea, Baronibus
et quamplurimis aliis, tarn Sacri Imperii quam patrimonialis Regni
nostri Boemiae Principibus, et Vasallis, testibus ad praemissa. Actum
et datum in Castro nostro Pragensi, Anno Domini M CCC XLVIII.
Indictione prima, Octavo Idus Julii, Regnorum nostrorum Romaiii
Anno tertio, Boiimiae secundo.

Et ego Nicolaus Olomnicensis, Aulae Regiae Cancellarhis, vice
et nomine Reverendi in Christo Patris, Domini Gerlaci, Mo-
guntinensis Archi-Episcopi, Sacri Imperii per Germaniam.
Archi-Cancellarii, recognovi per Dominium Cancellarium Jo¬
hannes Noviforensis.

Veriira, qnia praedictus Consanguineus et Princcps noster, Dux
Magnopolensis Nobis cum instantia suplicavit, quatenüs illustratio-
nem, creationem, exemptionem et libertatiönem supra dictas, quibus
ipsuin et JOIIANNEM Fratrem ejus, rtec 11011haeredes et succes-
sores eorum legitimos, in principe« et Dxices Magnopolensis crea-
vimus, ereximus, insignivimus, exemimus et libertavimus, ad instar
allioruin illustrium nostrorum et Imperii Sacri Principum, jure, iio-
liore, libertate, feudis, Titulo et etiam dignitate innovare, ratificare,
approbare et confirmare, auctoritate Caesarea, gratiosius dignaremur.
Nos igitur non solum Carnalitatis affectu, quo dictos Principes No¬
bis ideiititas sanguinis et natura conjunxit, verum etiam nobilitate
Originis poscente, praesertim cum hacc, et latitudo Dominii amplaque
Terrarum

'spatia,
vetustis traiisactis tempöribus, eorum ditioni sub-

jecta, nec non probat® fidelitatis siiiceritas, qua Nos et Sacr. Rom.
Imperium Iionorare non cessant, digne requirat, animo deliberato,
liou per errorem, vel improvide, sed matüre tarn Ecclesiasticorum
quam secularium Principum, Comitum et Nobilium nostrorum et
Imperii S. Fidelium communicato consilio, de certa nostra scientia,
Ulustrationem, Creationem, infeudationem solennem et investituram,
exemptionem, decorationem et libertatiönem praedictas in omnibus
et singulis suis Cerenioniis, Punctis, Articulis et Clausulis, prout
de verbo ad verbum süperiüs expressata, et sicut ofim per Nos
facta sunt, approbavimus, ratifieavimus, innovavimus, et roboravimus
et confirmavimus; Adprobamus, ratificamus, innovamus, roboramus
et Iinperatoriac potestatis plenitudine präesentis scripti patrocinio
confirmamus5 insuper ad Sac. Rom. Imperium gloriosius honoraiidiim,
Ducatusque Magnopolensis ditionem et Limites latius dilatandum,
ad dictorum consan^uineorum nostrorum Ducum Magnopolelis. sup-
plicem rogatum, de Imperaforiae Majestatis plenitucline, Dominum
Stargardiae, quod iidem Duces a Nobis et Imperio S'. teimerunt
bacteilus et tenent in feuduin, eidem tiueatui univimus et unimus
perpetuo per präsentes, ac idem Dominium Stargard et etiam uni-
versas et singulas Terra'», Civitates, Castra et Dominiä eorum sü¬
periüs expressata et qiiaecunquc alia, quiMsvis etiam nominentur
Vocabulis, quas et quae ä Nobis et Sac. Rom. Imperio tenuernnt
et tenent in feudum cum omnibus et singulis Juribus, proventibus

23*
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et pertinentiis suis, ncc non pleno dominio ac mero et mixto im-
perio in verum Principatum et Ducatum Magnopolens. ereximus,
creavimus, insignivimus et decoravimus, erigimus, creamus, insigni-

mus, et etiam praesentibus decoramus, ä Nobis, S. Rom. Imperio
et successoribus Nostris, Roman. Iinperatoribus et Regibus, in ve¬

rum illustre Fendilin, ac solidum et indivisum perpetuo, Principatum

et Ducatum Magnopolense per eos, haeredes et successorcs eorum,
legitimus Duces Magr.opolenses, quoties opportunum fuerit, cum debi-
tis solennitatibus et ceremoniis solidis suscipiendum, ac etiam cum
debitis Titulis, honoribus, Juribus, Privilegiis, Libertatibns, exeinpt:-

onibus et immunitatibus tenendum et perenniter possidendum, quem-
admodum insignes Principatus et Ducatus Imperii per Illustres

SS. Imperii Principes et Duces ä Nobis et Eodem Imperio haben-

tur, tenentur et etiam possidentur, decernentes et hoc Imperiali
perpetuo valituro sancientes et statuentes Edicto, quod praedicti
Consanguinei nostri Albertus et Johannes Fratres, nec non haere¬

des et successores eorum legitim! Duces Magnopol. Sacr. Rom. Im¬
perii Principes tarn coram Nobis et Imperio S. quam alibi locorum,
ubique in oinnibus et singulis actibus legitimis, publicis et privatis
nominentur, dicantur, reputentur et habeantur, quodque omni et
qualibet dignitate, potestate, immunitate, exemptione, übertäte, ho-
nore et consuetudine gaudere, Irin et potiri debeant continue, per-
petuisque temporibus, quibus caeteri Sacr. Rom. Imperii Principes

et Duces illustres tarn de consuetudine, quam de jure freti sunt
hactemts, et quömodo übet potiuntur, supplentes nihilominus, aud-
ctoritate Caesarea oranem defectum, si quis ratione Solemnitatis

omissae, defectu verborum seu sententiarum, vel alias quomodo

übet in praemissis repertus fuerit aut inventus. Nulü ergo omuino
hominum üceat hanc noslrae Imperialis Majestatis paginam infrin-

gere, vel ei quo>is ausu teinerario contra ire; sub poena mille mar»

carum auri purissimi, quam quemlibet contra facientem toties quo¬

ties per eum contra factum fuerit, eo ipso ineurrisse decernimus et
volumus medietatem ejusdem Imperiaüs aerarii sive fisci, residuam
vero partem dictorum nostrorum consanguineorum, heredum succes-
üorum suorum Ductim Magnopolensium appücari.

(Signum serenissimi Principis ac Domini, Domini Karoli IV.
Rom. Imperat. invictissimi, et gloriosiss. Boemiae Regis.)

Testes hujus rei sunt venerabiüs Lampertus, Argentin. Ec-